Совет
сельского поселения
«Грива»

	ПРОЕКТ
«Грива» сикт
овмöдчöминса
Сöвет

                                                     РЕШЕНИЕ
                                          ПОМШУȌМ

      от  30 октября  2017 г.	                                                           №  4- 15/

                                       Республика Коми, с. Грива

 О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Грива»

          Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ

Совет сельского поселения «Грива» решил:

1. Внести  изменения   и  дополнения  в  Устав муниципального образования сельского поселения «Грива», согласно приложению к настоящему решению.
         2.  Главе муниципального образования сельского поселения «Грива» - председателю Совета муниципального образования сельского поселения «Грива» направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Грива» для государственной регистрации.
        3.  Настоящее решение вступает в силу  в порядке, установленном законодательством.

Глава сельского поселения «Грива»                                    А. В. Зырянов

Приложение
к решению Совета
сельского поселения «Грива»
от 30.10.2017 года № 4-15/

1) часть 10 статьи 9 изложить в новой редакции:
«10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;
2) часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
3) [bookmark: _GoBack]часть 7 статьи 41 исключить;
4) статью 44 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения избрание нового главы сельского поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
[bookmark: dst754]При этом если до истечения срока полномочий Совета сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения из состава Совета сельского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета сельского поселения.»;
5) пункт «д» части 5 статьи 50 изложить в новой редакции:
«д) рассматривает жалобы (заявления) на решения и действия (бездействие) нижестоящих комиссий и принимает по указанным жалобам (заявлениям) мотивированные решения;».

2

image1.png